
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

«22» сентября 2025 г. с.Б.Кайбицы №4

Об объявлении конкурса на замещение
должности руководителя Исполнительного 
комитета Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 20 марта 2025 года 
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», статьей 26 Закона Республики Татарстан от 28 июля 
2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 
статьей 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе, статьей 47 
Устава Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в связи с 
прекращением полномочий руководителя Исполнительного комитета Кайбицкого 
муниципального района ввиду истечения срока полномочий Совета Кайбицкого 
муниципального района, Совет Кайбицкого муниципального района РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс на замещение должности руководителя Исполнительного 
комитета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан. Прием 
документов на конкурс от претендентов на замещение должности руководителя 
Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан производить с 26.09.2025 г. по 16.10.2025 г. включительно по адресу 
Республика Татарстан, Кайбицкий район, с. Большие Кайбицы, ул. Солнечный 
Бульвар, дом 7, коми. №304 (здание Общественного центра) с 8 до 17 часов, 
ежедневно, кроме субботы и воскресенья, тел.2-11-85.

2. Конкурсной комиссии провести Конкурс 17.10.2025 г. в 10 часов в здании 
Общественного центра по адресу: Республика Татарстан, Кайбицкий район, с. 
Большие Кайбицы, ул. Солнечный Бульвар, дом 7, коми. №304, в соответствии с 
Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности 
руководителя Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденного Решением Совета Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан от 21.08.2015 г. №291 «Об 
утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение должности 
руководителя Исполнительного комитета муниципального , Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан», и представить результаты 
конкурса и информацию о кандидатах в Совет Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан.



3. Утвердить численный состав конкурсной комиссии для рассмотрения 
кандидатур на замещение должности руководителя Исполнительного комитета 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в количестве 6 
человек.

4. Утвердить половину состава конкурсной комиссии для рассмотрения 
кандидатур на замещение должности руководителя Исполнительного комитета 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 3 человек согласно 
приложению.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Кайбицкие зори», на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(www.pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Кайбицкого муниципального района по соблюдению 
законности и правопорядку.

Председатель Совета,
Г лава Кайбицкого 
Муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru


Приложение 
к решению Совета 
Кайбицкого
муниципального района 
от 22 сентября 2025 г. №^/

ПОЛОВИНА СОСТАВА
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ КАНДИДАТУР НА 
ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Лазарев Сергей Владимирович -  директор МБОУ «Берлибашская 
основная общеобразовательная школа», депутат от Эбалаковского сельского 
поселения.

2. Тараканов Петр Петрович -  председатель совета Молькеевского 
сельского потребительского общества — депутат от Чутеевского сельского 
поселения.

3. Иванов Александр Александрович -  генеральный директор ООО 
«Август-Кайбицы» (по согласованию).


